
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 6. september 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1378 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 1378:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan udviklingen i antallet af klinikpersonale i al-

men praksis har udviklet sig siden juni 2015?” 

 

Svar: 

KliŶikpersoŶale i alŵeŶ praksis kaŶ opgøres ud fra det såkaldte ”bevægelsesregister” 
som den ikke-lægelige beskæftigelse i branchen almen praksis. 

 

Jeg skal indledningsvis oplyse om, at det ikke er muligt at redegøre for udviklingen i 

antallet af klinikpersonale i almen praksis fra 2015 til i dag, da de nyeste tilgængelige 

tal fra dette register stammer tilbage fra 2015.  

 

For at vise udviklingen i en periode svarende til det efterspurgte fremgår neden for 

udviklingen fra 2012-2015.  

 

Tabel 1. Udviklingen i praksispersonale pr. speciallæge i almen praksis  

 2012 2013 2014 2015 

Antal praksis-

personale pr. 

speciallæge 

0,91 0,90 

 

0,92 0,93 

Anm.: Opgørelsen af praksispersonale (ikke-lægelig beskæftigelse) pr. speciallæge følger afgræsningen i 

Lægedækningsudvalgets rapport "Lægedækning i hele Danmark".  

Kilde: Bevægelsesregisteret og egne beregninger. 

 

Jf. ovenstående har antallet af praksispersonale været forholdsvis stabilt de seneste 

år. Her skal det dog nævnes, at der er visse usikkerheder forbundet med disse opgø-

relser, bl.a. branchekodningen af almen praksis, og Sundheds- og Ældreministeriet vil 

se nærmere på, hvilke muligheder der er for at forbedre opgørelserne på dette om-

råde. 

 

For regeringen er meget optagede af, at der i fremtiden skal ansættes markant mere 

sundhedsfagligt praksispersonale (klinikpersonale) rundt omkring hos de praktise-

rende læger. Derfor satte regeringen også et ambitiøst mål på dette område ifm. al-

men praksis-udspillet ”EŶ læge tæt på dig” fra juŶi ϮϬϭ8. Målet er eŶ stigning af antal  
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Side 2 

ansatte på 15 pct. inden 2020. I 2025 skal antallet være øget med 40 pct. Og frem 

mod 2030 skal der være 50 pct. mere praksispersonale ansat i almen praksis.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Pernille Westh Nielsen 

 

 


